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Σήμερα  ημέρα  Δευτέρα  15  Ιουλίου  2013  και  ώρα  11:00  το  
Εθνικό  Συμβούλιο  Ραδιοτηλεόρασης  συνήλθε  σε  συνεδρίαση,  στην  
οποία  παρέστησαν  ο  Πρόεδρος  του  ΕΣΡ  Ιωάννης  Λασκαρίδης,  η  
Αντιπρόεδρος  Λίνα  Αλεξίου  και  τα  μέλη  Εύη  Δεμίρη,  Γιάννης  
Παπακώστας,  Κωνσταντίνος  Αποστολάς,  Γεώργιος  Στεφανάκης,  
Άρης Σταθάκης.

I  στορικό-Νομική θεμελίωση  
1. Το Εθνικό Συμβούλιο Ραδιοτηλεόρασης  ασχολήθηκε με την ενδεχομένη υπό 

της  εταιρείας  με  την  επωνυμία  ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ  ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  Α.Ε., ιδιοκτήτριας  του  ραδιοφωνικού  σταθμού  με  τον 
διακριτικό  τίτλο  EXTRASPORT (ΠΡΩΗΝ  Α.103)  Νομού  Θεσσαλονίκης, 
παραβίαση της ραδιοτηλεοπτικής νομοθεσίας.

1. Η συζήτηση της υποθέσεως πραγματοποιήθηκε την 2α Ιουλίου 2013, κατά την 
οποία δεν εμφανίστηκε εκπρόσωπος του ραδιοφωνικού σταθμού, καίτοι είχε 
κλητευθεί  με  την  υπ’  αριθμ.  5637/21.6.2013  κλήτευση,  η  οποία  έχει 
παραληφθεί από την εταιρεία δια τηλεομοιοτύπου όπως προκύπτει εκ της από 
της ίδιας μέρας επιβεβαιώσεως.

2. Το Συμβούλιο έλαβε υπόψη του τις ακόλουθες διατάξεις:
Ι.   Το  άρθρο  15,  παρ.  2  του  Συντάγματος,  κατά  το  οποίον  η  ραδιοφωνία  και  η 
τηλεόραση  υπάγονται  στον  άμεσο  έλεγχο  του  Κράτους,  ο  οποίος  έχει  σκοπό  τη 
μετάδοση  προϊόντων  του  λόγου  και  της  τέχνης,  την  εξασφάλιση  της  ποιοτικής 
στάθμης  των  προγραμμάτων  που  επιβάλει  η  κοινωνική  αποστολή  της 
ραδιοτηλεόρασης και η πολιτιστική ανάπτυξη της χώρας, καθώς και το σεβασμό της 
αξίας του ανθρώπου.

ΙΙ.  Το  άρθρο  9  παρ.  2  του  Π.Δ/τος  77/2003  κατά  το  οποίο  τα  πρόσωπα  που 
αναφέρονται στις εκπομπές πρέπει να απολαμβάνουν δίκαιης, ορθής και αξιοπρεπούς 
συμπεριφοράς.

ΙΙΙ.  Το άρθρο 3 παρ. 1 εδαφ.  β του Ν. 2328/1995, κατά το οποίο οι κάθε είδους 
εκπομπές  που  μεταδίδουν  οι  ραδιοτηλεοπτικοί  σταθμοί  πρέπει  να  σέβονται  την 
προσωπικότητα  κάθε  προσώπου,  η  εικόνα  του  οποίου  εμφανίζεται  στην  οθόνη  ή 
μεταδίδονται  το όνομα ή στοιχεία επαρκή για τον προσδιορισμό του.

ΙV. Το άρθρο 2 παρ. 4 εδ. α του Π.Δ/τος 77/2003 κατά το οποίο η τήρηση των γενικά 
παραδεκτών κανόνων που αφορούν στην ορθή, ευπρεπή και καλαίσθητη γλωσσική 
διατύπωση και εκφορά λόγου είναι απαραίτητη.

V. Το άρθρο 4 παρ. 1 στοιχ. β και ε του Ν. 2863/2000, κατά το οποίον το ΕΣΡ ελέγχει 
την τήρηση της ραδιοτηλεοπτικής νομοθεσίας και επιβάλλει τις από το άρθρο 4 παρ. 
1  του Ν. 2328/1995 προβλεπόμενες  κυρώσεις.
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Αιτιολογικό

Εκ των στοιχείων του φακέλου, της ακροάσεως, από cds που απέστειλε στο ΕΣΡ η 
εταιρεία με την επωνυμία ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε., 
ιδιοκτήτρια  του  ραδιοφωνικού  σταθμού  με  τον  διακριτικό  τίτλο  EXTRASPORT 
(ΠΡΩΗΝ Α.103) Νομού Θεσσαλονίκης, της εκπομπής με τον τίτλο: «Κεκλεισμένων 
των Θυρών», που μεταδόθηκε κατά την 28η, 29η και 30.8.2012, από ώρας 14:00 έως 
16:00, και του υποβληθέντος υπομνήματος, προέκυψαν τα ακόλουθα: 
Επισημαίνεται ότι το λογότυπο του σταθμού μεταδίδεται ως:     Sport  103   fm   .   
Καταγράφονται αποκλειστικά τα αποσπάσματα που αφορούν στην εν λόγω καταγγελία.
ΕΚΠΟΜΠΗ «ΚΕΚΛΕΙΣΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΘΥΡΩΝ» - Τρίτη 28-08-2012
Είναι  γεγονός ότι σε όλη τη διάρκεια της εκπομπής της Τρίτης 28.8.2012 ο κύριος  
Λαγογιάννης  υπεραμύνεται  της  άποψης,  ότι  δικαιολογημένα  οι  οπαδοί  του  ΠΑΟΚ  
εισήλθαν στον αγωνιστικό χώρο κατά τη διάρκεια του αγώνα ΠΑΟΚ- Ραπίντ.
ΑΡΧΕΙΟ 1ο – 28-08-12α- Διάρκεια:0:58:13
0:55:24-0:56:08
Γιάννης  Λαγογιάννης:   Νάτος  τώρα!  Ο  6945917725:  «Τώρα  βλάκα,  πες  στους 
φίλους σου να πληρώσουν όλα αυτά που μπήκαν, αν μέσα κι εγώ δεν θα δω την 
ΠΑΟΚΑΡΑ μου. Εσύ κι αυτοί που μπήκαν μέσα είναι καρκίνος του ΠΑΟΚ». Δεν 
έχεις  πάει στο γήπεδο. Ο 6945917725 που με αποκαλεί βλάκα. Είσαι βλάκας και 
φαίνεσαι! 6945917725 το τηλέφωνό του. Είσαι βλάκας, πανίβλακας και φαίνεσαι ότι 
είσαι πανίβλακας και είσαι καναπεδάκιας και βλέπεις τον ΠΑΟΚ απ’ την τηλεόραση. 
Ο 6945917725. Είσαι και φαίνεσαι πανίβλακας, στο φέρνω πίσω. Πάμε να κάνουμε 
διάλειμμα.
ΑΡΧΕΙΟ 2ο – 28-08-12β – Διάρκεια: 0:59:43
0:03:22-0:04:47
Γιάννης Λαγογιάννης:   Εγώ ρε, 6945917725 δεν σε είπα βλάκα. Εγώ την άποψή μου 
εξέφρασα. Εσύ δηλαδή, τι είσαι μάγκας και με αποκαλείς βλάκα; Δηλαδή αποκαλείς 
βλάκες και καθυστερημένους, αυτούς που μπήκανε, να σώσουνε τον κόσμο. Έτσι δεν 
είναι 6945917725; Εσύ που έστειλες το μήνυμα κρυμμένος πίσω από το τηλέφωνο, 
το  οποίο  τηλέφωνο  θα  πρέπει  να  ξέρεις,  ότι  δεν  είναι  κρυφό  πια.  Όλα  τα 
ονοματεπώνυμα  υπάρχουν  και  δεν  μπορείς  να  αποκαλείς  βλάκα  κάποιον  που 
εκφράζει μία άποψη. Μπορείς να πεις την άποψή σου. Κι ο άλλος ο φίλος εξέφρασε 
την άποψή του, αλλά νομίζω, ότι δεν με αποκάλεσε βλάκα. Έτσι δεν είναι; Ο 068 εδώ 
ο φίλος, τον οποίο τον είπα, ότι δεν ήταν παρών στο γήπεδο. Εγώ έχω την ευχέρεια  
να ζητήσω ακόμα και συγγνώμη, αν μου αποδείξει ο φίλος, ο 068, ότι ήταν παρών 
στο γήπεδο.  Να σεβαστώ την άποψή του.  Αυτουνού  την άποψη θα τη σεβαστώ. 
Κάποιος που ήταν απών από το γήπεδο όμως δεν μπορώ να σεβαστώ την άποψή του, 
γιατί είναι μια θεωρητική φιλοσοφία του καναπέ. Έτσι δεν είναι 6945917725; Δεν σε 
αποκάλεσα βλάκα. Έτσι δεν είναι;  Εσύ με αποκάλεσες βλάκα και εννοείς  ότι και 
κακολογείς  κι  αυτούς  που  μπήκανε  μέσα,  ότι  είναι  βλάκες  και  όλα  αυτά.  Αυτό 
εννοείς, αυτούς χαρακτηρίζεις πιο σκληρά. Έτσι δεν είναι 6945917725, ε; Έτσι είναι, 
ε; Θα στρώσετε σιγά-σιγά! Έχω εγώ τους τρόπους μου.
0:05:31-0:07:11
Γιάννης  Λαγογιάννης:   ………  άλλοι  συμφωνούν  με  την  άποψή  μου,  άλλοι 
διαφωνούν. Είναι λογικό αυτό. δεν μπορούμε να συμφωνούμε όλοι. Έτσι δεν είναι; 
Αλλά  δεν  μπορούμε,  δεν  μπορεί  κι  ο  καθένας  στέλνοντας  ένα  μήνυμα,  να  με 
αποκαλεί  βλάκα. Γιατί;  Γιατί  έχω μία άποψη; Έτσι δε είναι  6945917725.;  άλλαξε 
τώρα τηλέφωνο. Για να δεις, τι καλά που είναι! Αλλά και να το αλλάξεις να ξέρεις,  
ότι το όνομά σου είναι πάρα πολύ εύκολο να βρεθεί και αν θέλεις να αποκαλέσεις 
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εμένα  βλάκα,  ξέρεις  εδώ,  Μοναστηρίου  85,  έλα  να  μου  πεις,  ότι  είσαι  βλάκας. 
Κατάλαβες; Αφού θέλεις αυτήν την ανάγκη, αν πεις βλάκα, έλα να μου το πεις, έλα 
να πεις, ότι είσαι βλάκας. Τι είναι αυτό το πράγμα δηλαδή τώρα; Λέει κάποιος την 
άποψή του, είναι βλάκας, είναι ηλίθιος! Δηλαδή εννοείς για αυτούς που μπήκανε μες 
στο γήπεδο, 6945917725 – τώρα αυτοί που ξέρουν το τηλέφωνό του, ξέρεις πώς, θα 
μαθευτεί σε μια ώρα, ποιος είναι αυτός σε όλη τη Θεσσαλονίκη, από φίλους και από 
γνωστούς.  Έτσι  δεν  είναι  6945917725,  ε;  Θεωρείς  και  αυτούς  που μπήκαν  μέσα 
βλάκες, που πήγαν να προστατέψουμε κάποιους που τρώγανε επί δεκαπέντε λεπτά 
βολές και σφαίρες. Κι αυτούς εννοείς, έτσι, ε; Αυτά τα τσακαλάκια που μπήκανε κι 
εγώ λέω ας πούμε, ότι μπήκανε. Τώρα το τίμημα, τι θα είναι, θα είναι βαρύ. Ας μην 
τους αφήνανε να μπούνε! Ε, έξυπνος τώρα! Θα σε στρώσω εγώ καλά! Τέλος αυτά 
που ξέρατε!  Η  υπομονή και  το να  αποδέχομαι  όλα αυτά τα  πράγματα να είστε 
βέβαιοι,  ότι  τελείωσε αυτήν την εποχή, 6945917725. τελείωσε!  Τώρα αρχίζει  μια 
άλλη εποχή.
0:07:53-0:09:43
Γιάννης  Λαγογιάννης:   ……… Κατάπιες  το  αυγό σου,  725,  ε;  Το κατάπιες.  Ε, 
στείλε ακόμα κάνα μήνυμα και άμα δεν έχεις, ζήτα απ’ τη μαμά σου. Όπως έλεγε και 
ο  Νικολάου,  να σε  δώσει  καμιά  κάρτα να  βάλεις,  για  να  στέλνεις  μηνύματα,  να 
βρίζεις! Θα σου πω εγώ, τι καλά θα σε στρώσω εγώ-βρίζεις, ε; Α, όχι, 6945917725, 
εγώ στο στούντιο είμαι  απ’ ό,τι  βλέπεις  και  κάνω εκπομπή. Όλα στο πρόγραμμα 
είναι.  Θα  στρώσεις,  θα  στρώσεις.  Θα  στρώσεις  καλά,  μην  στεναχωριέσαι!  Μην 
στεναχωριέσαι καθόλου! Όχι, εσύ είσαι μάγκας, που με λες βλάκα εμένα! Θα σου πω 
εγώ τώρα, πόσο καλά θα περάσεις! Έτσι δεν είναι; Έτσι είναι αυτά, Αναστασία! Έτσι 
δεν  είναι  στη  ζωή,  ε;  Κάνεις  το  μάγκα  και  θα  πρέπει  να  αντιμετωπίσεις  και  τις 
επιπτώσεις της μαγκιάς
Αναστασία (συνεργάτιδα της εκπομπής):   Είναι το τίμημα που λένε.
Γιάννης Λαγογιάννης:   Κοίταξε, να δεις. Το τίμημα. Οι Παοκτζήδες πληρώσανε το 
τίμημα του να μπούνε στο γήπεδο και να αντισταθούνε σε αυτό που γινόταν με τρεις 
αγωνιστικές. Εσύ 6945917725, το να αποκαλείς κάποιον βλάκα έχει ένα τίμημα, έτσι 
δεν είναι; Δεν μπορείς να αποκαλείς τον οποιοδήποτε βλάκα, έτσι γιατί σηκώθηκε το 
νερό σου. Το αυτό που λες ότι σου γίνεται είναι το λιγότερο. Να είσαι βέβαιος! Να 
είσαι ευχαριστημένος, αν είναι μόνο αυτό που λες. Να είσαι ευχαριστημένος! Θα σας 
πω  εγώ!  θα  σας  στρώσω καλά!  Τελειώσανε  οι  εποχές  που  κάνατε  τους  μάγκες 
κρυμμένοι πίσω από ένα τηλέφωνο, με την κουκούλα σας τις αδερφούλες με φούστα. 
Τελειώσανε αυτές οι  εποχές.  Οι  εποχές  αλλάζουνε.  Τα πράγματα αλλάζουνε κι  ο 
καθένας θα πληρώνει το τίμημά του σ’ αυτή τη ζωή. Όχι, μάθαμε να κάνουμε τους 
μάγκες και μετά να κάνουμε τα φίδια και τα ερπετά και να εξαφανιζόμαστε! Έτσι,  
6945917725;  Θα  κάνεις  το  μάγκα  και  η  μαγκιά  στη  ζωή  έχει  τίμημα.  Να  είσαι 
βέβαιος για αυτό. Κότα ξεγάνωτη!
0:10:36-0:12:30
Γιάννης Λαγογιάννης:   Να σου πω, τι γίνεται εδώ! Έχουνε στείλει μήνυμα, ποιος 
είναι αυτός.
Αναστασία (συνεργάτιδα της εκπομπής):   Έλα!
Γιάννης  Λαγογιάννης:   Γιατί  ξέρεις-ναι,  ρε  φίλε!  Έχω πάθει  πλάκα τώρα.  Μου 
έχουνε στείλει μήνυμα στο κινητό μου, ποιος είναι ο 6945917725. είναι απίστευτο! 
Είδες, πόσο εύκολο είναι!
Αναστασία (συνεργάτιδα της εκπομπής):   Ούτε μία ώρα δεν πέρασε!
Γιάννης Λαγογιάννης:   Μου έστειλε ένας φίλος μου, να του στείλω, λέει το, να του 
δώσω το τηλέφωνό του, να τον ενημερώσει αυτός. Το βλάκα θα σε βγει πολύ ξινό, να 
είσαι βέβαιος για αυτό. Άκου, να δεις, ρε παιδιά, τι γίνεται! Γιατί κοίταξε, τώρα το 
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τηλέφωνό του, το ξέρουν αρκετοί, έτσι δεν είναι; Μου στείλανε μήνυμα, για το ποιος 
είναι. Ε, πανίβλακα του κερατά, 6945917725! Δηλαδή ένα δράμι μυαλό δεν έχεις; 
Δίπλα ήταν τα, οι αστυνομικοί, ρε παιδιά! Πλάκα κάνουμε τώρα; Παρατηρητές του 
αγώνα το παίζανε. Δηλαδή έπρεπε να σκοτώσουν, για να μπούνε; Λέει ένας φίλος. Ε, 
μην τα λες σε μένα, ρε φίλε! Σε αυτόν εδώ πες τα! Σε αυτόν εδώ που τα λέει αυτά.  
Αναστασία, τι έχουμε; Ε, τι έχει γίνει, ρε παιδιά! Είναι απίστευτο! Απίστευτο! Δεν 
χρειάζεται, δεν χρειάζεται να στείλω εγώ… Να το στείλω το μήνυμα, λέει,  να το 
στείλω με μήνυμα το τηλέφωνό του, άμα θέλει να μάθει, τι γίνεται. Δεν πειράζει. Δεν 
πειράζει.  Αυτό  δεν  γίνεται  ούτε  στα  έργα.  Αυτό  δεν  γίνεται  ούτε  στα  έργα, 
Αναστασία.
Αναστασία (συνεργάτιδα της εκπομπής):   Τεστ ήταν.
Γιάννης  Λαγογιάννης:   Ναι.  Απίστευτο  τεστ.  Εντάξει,  υπάρχει  κόσμος που μας 
αγαπάει κιόλας, δεν μας θεωρούνε όλοι βλάκες.
Αναστασία (συνεργάτιδα της εκπομπής):   Βλάκες.
Γιάννης Λαγογιάννης:   Ή καρκίνωμα του ΠΑΟΚ. Αυτός με θεωρεί καρκίνωμα του 
ΠΑΟΚ. Κατάλαβες; Ότι εγώ είμαι το καρκίνωμα του ΠΑΟΚ. Έτσι, ε; 6945917725, 
εγώ είμαι καρκίνωμα του ΠΑΟΚ, ε; Ενώ εσείς είστε η υγεία του ΠΑΟΚ! Ωραία! 
Γιατί εκφράζουμε μία άποψη. Εντάξει, εμείς έχουμε αυτήν την άποψη, εσύ έχεις την 
άλλη άποψη.
0:17:24-0:17:47
Γιάννης Λαγογιάννης:   Εγώ να σου πω κάτι; Εγώ βάζω το χέρι μου στη φωτιά. Εγώ 
να ξεβρακωθώ στην Αριστοτέλους, εάν αυτός ο … που με αποκαλεί βλάκα ήταν στο 
γήπεδο!  Χωρία  πλάκα,  σου  λέω τώρα!  Θα ξεβρακωθώ και  θα  κάνω βόλτα στην 
Αριστοτέλους,  ξεβράκωτος  εντελώς!  Μη  γελάτε,  ρε!  Μη  γελάτε!  Δεν  ήταν  στο 
γήπεδο,  τι  να  κάνουμε;  Δεν  ήσουνα  ρε  φίλε  στο  γήπεδο.  Ήσουνα  απών.  Είσαι 
καναπεδάκιας.
0:18:07-0:18:48
Γιάννης Λαγογιάννης:   …… Ρε παιδιά, δεν ήσασταν, δεν μπορείτε να αντιληφθείτε, 
τι συνέβη. Δεν το καταλαβαίνετε. Ο κόσμος δεν είναι χαζός. Το κριτήριο του κόσμου 
είναι αλάνθαστο. Όταν σηκώθηκε ένα γήπεδο και χειροκρότησε, αυτό εννοούσε, ότι 
τις εβδομήντα βολές και τα διασποράς, αυτά που τρώγανε αυτοί κάτω πηγαίνανε μες 
στην επτά, θα είχαμε νεκρά γυναικόπαιδα! Θα είχαμε παιδί χτυπημένο από βολίδα! 
Το καταλαβαίνετε αυτό το πράγμα; Πού να το καταλάβει αυτός εδώ, ο 725! Πού να 
το καταλάβεις εσύ, ρε αγόρι μου καλό! Δεν μπορείς να το αντιληφθείς. Και σιγά μην 
ερχόσουνα στο γήπεδο να πλήρωνες εισιτήριο! Τηλεορασίτσα θα το ‘βλεπες! Με ένα 
καφέ, ένα ευρώ κι ένα νερό μαζί! Να είσαι βέβαιος!
0:23:53-0:24:13
Γιάννης Λαγογιάννης:   …… [ Διαβάζοντας μηνύματα ακροατών ] Γεια σου Γιάννη, 
δώσε τόπο στην οργή λόγω ανωτερότητας.  Φιλιά,  ΠΑΟΚ και  στην καρδιά,  στην 
ψυχή, λέει ο Λευτέρης. Να ‘σαι καλά, ρε Λευτέρη. Εντάξει το ξεπέρασα, αλλά το να 
βλέπεις ξαφνικά να σε στέλνει ένας και να σε λέει βλάκα, μετά από λίγο να σε λέει  
φλώρο,  κάτσε ρε φίλε!  Μία άποψη εξέφρασα.  Γιατί  είμαι  βλάκας και  γιατί  είμαι 
φλώρος;  Τώρα  ζήσε  τον  εφιάλτη  σου,  αφού  εγώ είμαι  βλάκας  και  φλώρος!  Και 
ακόμα δεν είδες τίποτα!
0:26:22-0:27:57
Γιάννης Λαγογιάννης:   …… Εσύ ρε φίλε, εντάξει είχαμε και με τον 068. Είπαμε, 
του είπα  κάποια  πράγματα,  αλλά ούτε  βλάκα με  αποκάλεσε ούτε  φλώρο.  Εσύ τι 
είσαι, μάγκας είσαι, ρε 6945…- πού είναι το τηλέφωνο εδώ, να μην το χάσω; Τώρα 
θα στην κόψω τη μαγκιά εντελώς! 6945917725. Τι είσαι μάγκας; Και με αποκαλείς 
βλάκα, φλώρο~ Σε έβρισα εγώ; Εγώ είπα την άποψή μου. Εσύ με είπες βλάκα και 
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φλώρο! Εγώ, τι; Να μην δώσω το τηλέφωνό σου στον αέρα; Το 6945917725; Που 
αποκαλείς εμένα φλώρο και βλάκα, όπως και τα παιδιά που μπήκαν μέσα, για να 
προστατέψουν  τα  αδέρφια  τους  τα  αποκαλείς  φλώρους  και  βλάκες!  Γιατί 
αποκαλώντας εμένα βλάκα και φλώρο, αποκαλείς και αυτούς που προστατέψαν τα 
αδέρφια τους βλάκες και φλώρους, 6945917725! Για να μην πω τώρα το όνομά σου 
στον αέρα και πάθεις κάνα εγκεφαλικό! Για αυτό δεν το λέω, να είσαι βέβαιος! Γιατί 
και να είσαι και βέβαιος, ότι πολύ εύκολα μου στείλανε μήνυμα, το ποιος είσαι. Τι να 
κάνω, να δώσω και το ονοματεπώνυμό σου στον αέρα; Και αν με ρωτήσει κάποιος 
γιατί, γιατί ρε φίλε με είπε βλάκα και φλώρο. Όχι μόνο εμένα, αλλά και τα παιδιά που 
μπήκαν,  να προστατέψουν τα αδέρφια τους.  Τους αποκάλεσες φλώρους! Όταν θα 
‘ρθει κάποιος να σε ρωτήσει, έλα δω, ρε φίλε, γιατί με αποκάλεσες φλώρο, ε , τότε 
6945917725, πρέπει να του απαντήσεις, γιατί τον αποκάλεσες φλώρο, που μπήκε, να 
προστατέψει τα αδέρφια του. 
Αναστασία (συνεργάτιδα της εκπομπής):   Σιωπή!
Γιάννης Λαγογιάννης:   Έτσι είναι η ζωή και πώς να την αλλάξεις τώρα! Τώρα ζήσε 
το δικό σου εφιάλτη!
0:29:52-0:31:02
Γιάννης  Λαγογιάννης:   ……Εντάξει,  εγώ  το  βλέπω  εντελώς  διαφορετικά.  Ο 
καθένας  το  βλέπει,  όπως  θέλει.  Ναι,  αλλά  εντάξει  δεν  είμαι  ούτε  βλάκας  ούτε 
φλώρος.  Και  δεν  επιτρέπω  σε  κανέναν  να  με  αποκαλεί  βλάκα  ή  φλώρο.  Τι  να 
κάνουμε τώρα! Δεν μπορώ να το δεχτώ, ρε παιδιά! Γιατί αποκαλώντας εμένα βλάκα 
και φλώρο, φίλε 6945917725, αποκαλείς βλάκες και φλώρους όλα αυτά τα παιδιά 
που βάλανε τα στήθια τους μπροστά, για να τρώνε τις βολίδες, για να σώσουν κάποια 
αδέρφια  τους,  τους  παππούδες  τους,  τους  μπαμπάδες  τους,  τα  γυναικόπαιδα,  που 
βρισκόνταν στη θύρα επτά. Βλάκες και φλώρους αυτούς αποκάλεψες, αποκάλεσες 
6945917725 και όχι εμένα. Εγώ το ξεπέρασα εύκολα, βρήκα και τον τρόπο να σου 
προσφέρω και έναν εφιάλτη από δω και πέρα. Αυτοί νομίζω ,ότι ανυπεράσπιστοι 
ακούνε να τους αποκαλείς βλάκες και φλώρους. Νομίζω, ότι και αυτούς το μυαλό 
τους ταραγμένο είναι τώρα. Αλλά νε με στείλει μήνυμα, να μου πει ο άλλος, ποιος 
είναι, Αναστασία! Είναι απίστευτο! Αδιανόητο!
Αναστασία (συνεργάτιδα της εκπομπής):   Όχι, μια ώρα, ένα λεπτό χρειάστηκε!
Γιάννης Λαγογιάννης:   Ένα λεπτό, ρε παιδιά, μετά από ένα λεπτό, μου ήρθε μήνυμα 
και μου λέει, Γιάννη, θα πάρω και τηλέφωνο, να μάθω λεπτομέρειες.
0:40:07-0:40:32
Γιάννης  Λαγογιάννης:   ……Εντάξει,  ξέρεις,  ποιο  είναι  το  θέμα;  Το  να  έχουμε 
διαφορετική άποψη κι αντιπαράθεση, Αναστασία δεν είναι κακό.
Αναστασία (συνεργάτιδα της εκπομπής):   Εντάξει, γνώμες είναι, για να υπάρχουν.
Γιάννης Λαγογιάννης:   Ξέρεις ποιο είναι το άσχημο; Το να… Τώρα αυτός έστειλε 
και με είπε βλάκα. Πες με καλύτερα, πες με ό,τι άλλο θες. Βλάκα λέει! Είσαι έξυπνος 
εσύ.  Και  μετά  από λίγο  με  λέει  και  φλώρε.  Δηλαδή αποκαλείς  εμένα βλάκα και 
φλώρο και μαζί με εμένα αποκαλείς και όλους αυτούς που μπήκαν μέσα. Έτσι δεν 
είναι;
Αναστασία (συνεργάτιδα της εκπομπής):   Ε;
Γιάννης Λαγογιάννης:   Έτσι είναι. Έτσι είναι.
0:50:47-0:51:48
Γιάννης Λαγογιάννης:   ……λέει ο φίλος. Είσαι φοβερός με μεγάλη δόση τρέλας. 
Δεν θα ξαναχάσω εκπομπή σου. Είχα χρόνια να γουστάρω τέτοια μαγκιά στον «103». 
Να ‘σαι καλά, ρε φίλε! Ακούμε, δηλαδή απ’ το βλάκα και φλώρο ακούμε και καμιά, 
ακούμε και καλές κουβέντες.
Αναστασία (συνεργάτιδα της εκπομπής):   Το άκρως αντίθετο.
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Γιάννης Λαγογιάννης:   Ναι, όχι, εντάξει, δεν λέω. Δεν έχω παράπονο. Τώρα έχει 
εδώ αμέτρητα μηνύματα, αλλά - τι να κάνουμε τώρα - απ’ το βλάκα και φλώρο που 
με είπε ο άλλος, με είπε βλάκα και φλώρο, γιατί ρε φίλε; Κατάλαβες; Α, καλά, άστη 
τη θεωρία  τώρα! 6945917725,  όταν κάνεις  μαγκιές,  άσε τώρα τη θεωρία,  και  θα 
κάνεις και θα ράνεις και θα κάνεις και θα ράνεις. Ποιος σου είπε να αποκαλέσεις 
βλάκα και φλώρο τον Παοκτζή; Εντάξει, δεν πειράζει, όλοι στρώνουνε. Η θεωρία, τη 
θεωρία  την  ξέρω.  Ας  πρόσεχες!  Ας  πρόσεχες!  Άσε  τώρα!  Τον  εαυτό  σου  να 
σκέφτεσαι. Ας πρόσεχες! Βλάκα και φλώρο δεν αποκαλούν.
0:52:24-0:52:48
Γιάννης Λαγογιάννης:   ……Είδες, ε; Ξύπνησες σήμερα το πρωί, μαγκάκο και σε 
ήλθε να πεις βλάκα και φλώρο το Λαγογιάννη, ε; Τώρα ζήσε το δικό σου εφιάλτη,  
για να μάθεις στη ζωή σου να μην κάνεις μαγκιές και να μην αποκαλείς βλάκα και  
φλώρο κάποιον, ο οποίος δεν σου έχει πει τίποτα. Την άποψή του εκφράζει. Καλά 
λύσε εσύ το δικό σου το πρόβλημα και μετά, όταν θα ‘ρθεί σε μένα το πρόβλημα, θα 
λύσω κι εγώ το δικό μου. 
0:53:26-0:54:19
Γιάννης Λαγογιάννης:   ……Κατάλαβες; Όλοι για τα παιδιά τους νοιάζονται. Εσύ 
δεν νοιάστηκες όμως για τα παιδιά αυτών που τρώγανε τις σφαίρες στην επτά. Έτσι 
δεν  είναι,  μαγκάκο  της  φασουλάδας;  Αχ,  είδες,  τι  καλά,  πώς  γυρνάει;  Γελάς, 
Αναστασία! Κατάλαβες;
Αναστασία (συνεργάτιδα της εκπομπής):   Μ’ αρέσει της φασουλάδας.
Γιάννης Λαγογιάννης:   Αυτό το γελάδι εδώ σαν αυτό, εγώ θέλω δυο λεωφορεία 
διώροφα – πήγαινε να κάνει το μάγκα, ε;  Θα σου πω εγώ, ποιος είναι ο μάγκας! 
Τελειώσατε αυτά που ξέρατε. Τελειώσανε αυτά που ξέρατε, μάγκες πίσω κρυμμένοι 
από ένα τηλέφωνο και να αποκαλείτε βλάκες και φλώρους ανθρώπους, έχει τίμημα 
για  όλα  στη  ζωή  υπάρχει  τίμημα!  Να  το  ξέρεις,  μαγκάκο!  Μη  γελάς  καθόλου,  
Αναστασία! Αυτόν τον κόπηκε το γέλιο; Τι καλά που τον κόπηκε το γέλιο!
Αναστασία (συνεργάτιδα της εκπομπής):   Σίγουρα.
Γιάννης Λαγογιάννης:   Πολύ καλά σε κόπηκε το γέλιο.  Δώσε τώρα απαντήσεις, 
ποιοι είναι φλώροι και ποιοι είναι βλάκες. Θα σου πω εγώ εσένα τώρα!
0:54:25-0:54:58
Γιάννης Λαγογιάννης:   ……είχα καιρό να ‘ρθώ σε αντιπαράθεση. Ακούμε στα άλλα 
ραδιόφωνα, γιατί έχει αλλόθρησκους. Αυτοί κάνανε τέτοια. Τώρα αυτός Παοκτζής, 
γιαλατζί Παοκτζής, δεν έχει πάει ποτέ στο γήπεδο, έστειλε ένα μήνυμα, να με πει 
εμένα βλάκα και φλώρο. Να σου πω εγώ, να σου βγει ξινό το βλάκας και φλώρος. Κι  
όπως λες, λύσε εσύ τώρα το δικό σου πρόβλημα και μετά, αν δημιουργηθεί σε μένα,  
έχω εγώ τρόπο να το λύσω. Τι λες να είμαι βλάκας σαν κι εσένα; Καθόλου βλάκας 
δεν είμαι,  εγώ δεν είμαι καθόλου βλάκας. Βλάκας είσαι συ από ό,τι  φαίνεται  και 
τώρα έχει τίμημα αυτό που έκανες. Κανονικότατα!
0:55:40-0:57:07
Γιάννης Λαγογιάννης:   Κατάλαβες;  Εμείς  ήρθαμε να κάνουμε την εκπομπή μας 
ωραία και καλά εδώ και ένας μας έστειλε μήνυμα και μας αποκάλεσε βλάκες και 
φλώρους και τώρα μας τη λέει κιόλας, αν θα ‘χει πρόβλημα. Εμ; Τι να σε κάνω; Εγώ 
φταίω; Εγώ, ρε φίλε δεν ήρθα σπίτι σου ούτε σε πήρα κάνα τηλέφωνο ούτε μήνυμα 
σε έστειλα,  να σε  αποκαλέσω βλάκα και  φλώρο.  Εσύ με  αποκάλεσες  βλάκα και 
φλώρο κι όχι μόνο εμένα, αλλά και όλα τα τσακαλάκια που μπήκανε μέσα, για να 
προστατέψουν  τα  αδέρφια  τους  και  φυσικά  έχει  τίμημα αυτό,  αλλά καλύτερα  να 
σώσουμε ζωές, τις ζωές των παιδιών μας, των παππούδων μας και των πατεράδων 
μας. Νομίζω, ότι μια ζωή είναι πάνω απ’ όλα, Αναστασία!
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Αναστασία  (συνεργάτιδα  της εκπομπής):   Παρά να  τρέχουμε  μετά  και  να  μην 
φτάνουμε.
Γιάννης Λαγογιάννης:   Έτσι μπράβο! Τώρα αυτός είχε όρεξη πάνω στην άποψη που 
έχω  εγώ  και  διαφωνούσε  αυτός,  να  με  αποκαλέσει  βλάκα  και  φλώρο.  Εγώ  του 
δημιούργησα το πρόβλημα;
Αναστασία (συνεργάτιδα της εκπομπής):   Μήπως να ακούσεις τον 000…
Γιάννης Λαγογιάννης:   Τον 000. μισό λεπτό, λίγο να πάω εδώ και θέλω και οκτώ 
νούμερα- ο Χριστός ήρθε να σώσει βλάκες. Δώσε άφεση. Κρίμα! Εγώ άφεση δίνω, οι 
υπόλοιποι όμως που αποκάλεσε βλάκες και φλώρους…
Αναστασία (συνεργάτιδα της εκπομπής):   Είναι και πολλοί!
Γιάννης Λαγογιάννης:   Είναι δικό τους θέμα, αν δώσουνε άφεση σε κάποιον που 
τους αποκαλεί βλάκες και φλώρους. Εγώ, ναι, άφεση αμαρτιών σε αυτόν εδώ από 
μένα. Από όλους τους υπόλοιπους, οι οποίοι, τους οποίους αποκάλεσε βλάκες και 
φλώρους νομίζω, ότι είναι δικό τους θέμα, αν θα του δώσουν άφεση ή όχι.
ΕΚΠΟΜΠΗ «ΚΕΚΛΕΙΣΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΘΥΡΩΝ» - Τετάρτη 29-08-2012
Είναι γεγονός ότι σε όλη τη διάρκεια της εκπομπής της Τετάρτης 29.8.2012 ο κύριος  
Λαγογιάννης  εμμένει  στην  άποψή  του,  ότι  δικαιολογημένα  οι  οπαδοί  του  ΠΑΟΚ  
αντέδρασαν στα βίαια επεισόδια κατά τη διάρκεια του αγώνα ΠΑΟΚ- Ραπίντ, αλλά  
αναγνωρίζει ότι έκαναν λάθος όταν εισήλθαν στον αγωνιστικό χώρο. Σε αυτήν την  
εκπομπή εξίσου αναφέρεται στον ακροατή της εκπομπής της 28ης.8.2012, αλλά και σε  
έτερο ακροατή επαναλαμβάνοντας το τηλέφωνό του στον αέρα.
ΑΡΧΕΙΟ 3ο – 29-08-12α – Διάρκεια: 0:59:49
0:11:18-0:12:44
Γιάννης Λαγογιάννης:   Σήμερα έχω διάθεση να πω αρκετά πράγματα και ό,τι έχω 
σκεφτεί, θα το πω, να είστε βέβαιοι-δεν θα κάνω πίσω με τίποτα-, για να ξεκαθαρίσω 
και κάποια πράγματα, γιατί εδώ η κατάσταση έχει ξεφύγει, έχουμε χάσει το νόημα 
της ύπαρξής μας,  έχουμε χάσει την περηφάνια μας, τη φιλοσοφία μας.  Άρα πολύ 
εύκολο, κάτι περίεργοι ΠΑΟΚ 2007, ΠΑΟΚ μόδα, να βρίζουν, να χαρακτηρίζουν και 
μετά να μην ξέρουν, πώς να τα μαζέψουν, να κλαίγονται στους πατεράδες τους και 
διάφορα άλλα τέτοια ζητήματα που συμβαίνουν σε αυτήν την οικογένεια, στην οποία 
το  ΠΑΟΚ  μόδα  νομίζω,  ότι  πρέπει  να  σταματήσει  και  να  τελειώσει.  Αυτό  που 
συνέβη το 2007, με το να δημιουργείται, να δημιουργείται μία κατάσταση, η οποία 
ήτανε  μόδα όσον αφορά τον  ΠΑΟΚ θα σταματήσει,  δεν μπορεί  να  υπάρχει,  δεν 
μπορούν να υπάρχουν ηλίθιοι Παοκτζήδες, ηλίθιοι Παοκτζήδες, δηλαδή σαν αυτόν 
το χθεσινό που έστελνε μηνύματα και έβριζε εδώ και μετά πήγε και παραπονέθηκε 
στο μπαμπά του και ο μπαμπάς του στενοχωριόταν για το γιο του. Κάτι τέτοιο δεν 
μπορεί να συμβαίνει, δεν μπορεί ο Παοκτζής να βρίζει στον Παοκτζή εύκολα. Αυτή 
εδώ είναι ΠΑΟΚ μόδα, είναι κάτι χαζά παιδάκια, τα οποία πρέπει να αποβληθούν 
από τον ΠΑΟΚ. Δεν τους θέλουμε, δεν τους έχουμε ανάγκη, μας χαλάνε τελικά αυτοί 
εδώ και δεν είναι και παρόντες στο γήπεδο, γιατί πολλοί κλάφτηκαν τις τελευταίες  
μέρες, αν θα χάσουμε τα παιχνίδια του ΠΑΟΚ. Πού είστε, ρε;
0:15:02-0:17:59
Γιάννης Λαγογιάννης:   Τώρα βλακάκο, που έστειλες μήνυμα χθες, πάρε το κινητό 
του  μπαμπά  σου,  που  έκανες  παράπονα  μετά  και  στείλε  και  από  το  κινητό  του 
μπαμπά σου! Να δώσω και το κινητό του μπαμπά σου στον αέρα, να δεις, θα σας 
στρώσω οικογενειακά όλους.  Μην στενοχωριέσαι!  Θα σου πω εγώ εσένα που με 
αποκαλείς  εμένα βλάκα και  φλώρο.  Θα στο πω εγώ το ποίημα καλά! Στείλε  και 
σήμερα του μπαμπά σου, να δώσω και του μπαμπά σου το τηλέφωνο. Δώσε μετά και 
της μαμάς σου το τηλέφωνο και να κλαίγεσαι και στη μαμά σου μετά. Να σου πω 
εγώ, πόσο μάγκας είσαι συ, που στέλνεις ένα μήνυμα και με αποκαλείς εμένα βλάκα! 
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Να δεις τώρα τον εφιάλτη και το όνειρο που σου αξίζει. Αυτά τα καθυστερημένα δεν 
είναι ΠΑΟΚ. Αυτά τα γελοία τα παιδάκια, τα φλωράκια δηλαδή, οι πανίβλακες, δεν 
είναι  ΠΑΟΚ  αυτοί.  Αυτοί  γίνανε  ΠΑΟΚ  το  2007,  δεν  είχανε  ιδέα,  τι  σημαίνει  
ΠΑΟΚ, παρακολούθησαν τα παιχνίδια της εθνικής Ελλάδος, θα σας πω την ιστορία, 
πώς γίνανε ΠΑΟΚ όλα αυτά. Καθυστερημένα σαν αυτό το χαζό χθες, που έστειλε 
μήνυμα και με είπε βλάκα και φλώρο, αλλά μετά πήγε, κλάφτηκε στον μπαμπά του,  
γιατί έζησε τον πανικό. Αυτό εδώ το χαζό ξέρετε πώς έγινε ΠΑΟΚ; Θα σας πω εγώ 
τώρα την ιστορία. Όταν η εθνική Ελλάδος έπαιζε στο EURO πάρα πολλά χαζά παιδιά 
που δεν είχαν ιδέα από ποδόσφαιρο, επειδή κάθε μαγαζί, κάθε δρόμος, κάθε στενό, 
κάθε γειτονιά είχε και μια τηλεόραση έξω και παρακολουθούσε την εθνική Ελλάδος, 
αυτά εδώ τα χαζά τα παιδάκια, με τις κοπελίτσες τους, με τα αγοράκια τους, με τους 
φίλους τους βλέπανε μπάλα. Πανηγύριζε ο κόσμος, λέγανε, τι είναι αυτό, τι είναι  
αυτό; Ξαφνικά μετά από μέρες είδαν ένα ομορφόπαιδο, οι γκόμενες πιο πολύ, αλλά 
και  τα αγοράκια,  έχει  και  τέτοια αγοράκια σαν αυτό το χθεσινό  το αγοράκι,  που 
έστελνε  μήνυμα  και  μετά  έτρεχε  να  κλαφτεί  στον  μπαμπά  του,  είδαν  ένα,  ένα 
ομορφόπαιδο. Βεβαίως ο Ζαγοράκης δεν μπορούμε να πούμε ότι δεν είναι ωραίος 
άντρας! ………..  Μη γελάς καθόλου! Είναι  ένα από αυτά τα χαζά, σαν αυτό το 
καθυστερημένο το χθεσινό, έτσι είναι κι αυτά όλα που γίνανε ξαφνικά ΠΑΟΚ.
0:20:00-0:20:54
Γιάννης Λαγογιάννης:   Αλλά δεν μπορούμε να μπούμε στη διαδικασία να υπάρχουν 
Παοκτζήδες, οι οποίοι έχουν διαφορετική άποψη και εύκολα είτε στα λόγια είτε να 
παίρνουν ένα κινητό και να αποκαλούν τον άλλο βλάκα, Βλάκας είσαι και φαίνεσαι 
και ο εφιάλτης σου δεν σταματάει εδώ, τσογλανάκι του κερατά! Απευθύνομαι  σε 
σένα που  μου  έδωσες  την  αφορμή  χθες.  Να  είσαι  βέβαιος  για  αυτό.  Οι  μαγκιές 
πληρώνονται  και  στη ζωή, καθυστερημένο αγοράκι,  καθυστερημένο αγοράκι,  στη 
ζωή να ξέρεις, ότι όλα έχουν ένα τίμημα. Ο ΠΑΟΚ πληρώνει το τίμημά του. Εσύ, τι 
νομίζεις, ότι δεν θα έχεις τίμημα; Όλα στη ζωή έχουν ένα τίμημα, καθυστερημένε 
χαζούλη! Που θα με αποκαλέσεις εσύ εμένα βλάκα, γιατί έχω μια άποψη και φλώρο. 
Θα  σου  πω  εγώ  το  ποίημα,  ποιος  είναι  φλώρος  και  ποιος  δεν  είναι!  Μην 
στενοχωριέσαι!
0:22:37-0:23:47
Γιάννης Λαγογιάννης:   ………Πάρα πολύ εύκολα ο Παοκτζής, ο Νεοπαοκτζής, ο 
χαζοζαρούμενος  σαν αυτόν το  χθεσινό,  μην αρχίσω πάλι  να  τον,  στα  καριολίκια 
τώρα, μεσημεριάτικα  το Νικολάου θυμήθηκα τώρα.  Το μόνο που ξέρει  να κάνει, 
είναι να βρίζει και να κατηγορεί. Διαίρε και βασίλευε! Πάρα πολύ εύκολα! Βλάκας 
εσύ, φλώρος είσαι εσύ! Ηλίθιος εσύ! Δεν είσαι ΠΑΟΚ εσύ. Πάρα πολύ εύκολα το 
κάνουμε. Δεν είμαστε ποτέ ενωμένοι………. Δεν είδα ρε ένα κοπρόσκυλο σαν αυτό 
το κοπρόσκυλο χθες, τον 6945, άντε να μην τον πλακώσω τώρα πάλι στα καριολίκια 
και δίνω το τηλέφωνο κανονικά! Αντί να πει και να κατηγορήσει αυτούς που έχουν 
την ευθύνη και έγινε αυτό το πράγμα, πολύ εύκολα αποκαλεί βλάκα κάποιον, πολύ 
εύκολα  αποκαλεί  καταστροφείς  αυτούς  που  μπήκαν  στο  γήπεδο,  πολύ  εύκολα 
χαρακτηρίζουμε και μειώνουμε τη δυναμική μας.
0:25:30-0:27:15
Γιάννης Λαγογιάννης:   ………Το ζήτημα είναι όμως, ότι πρέπει αυτό που συνέβη, 
αυτό  που  πάθαμε,  να  μας  γίνει  πολύ  μεγάλο  μάθημα,  όχι  για  να  αλλάξουμε  τη 
νοοτροπία  μας.  Ποτέ  δεν  θα  σκύψουμε  το  κεφάλι,  όταν  κάποιος  πάει  να  μας 
ξεφτιλίσει και να μειώσει την περηφάνια μας και να διαλύσει τη φιλοσοφία και την 
ιστορία μας. Ποτέ δεν θα γίνει αυτό, αλλά πάντα πρέπει να έχουμε εξυπνάδα και 
ευστροφία,  για  να  μην  έρχεται  σε  κίνδυνο  η  ομάδα,  να  ελαχιστοποιούμε  την 
περίπτωση να κινδυνέψει  η ομάδα. Θα το θεωρούσα πολύ μεγάλη μαχαιριά στην 
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περηφάνια  μας,  θα  το  θεωρούσα  πολύ  εξευτελιστικό  να  τους  και  γιατί  θα  τους 
επιτρέπανε αυτούς να ρίχνανε για ώρα- κανείς δεν θα επέμβαινε εκεί, ο στόχος, ο 
σκοπός  τους  ήταν αυτός-  να  πυροβολάνε  τα  γυναικόπαιδα  και  να  μην αντιδρά ο 
Παοκτζής.  Θα  είχα  πόνο  τώρα.  Μπορεί  να  μην  τιμωρούμασταν,  αλλά  θα  είχα 
στενοχώρια μεγάλη, να το ξέρετε. Για αυτούς που αγαπάνε κανονικά τον ΠΑΟΚ και 
δεν είναι ΠΑΟΚ μόδα, κάτι χαζά σαν αυτό το χθεσινό, που κλάφτηκε στο μπαμπά 
του, όταν είδε τον πανικό μπροστά του μετά, που αποκαλεί βλάκες και φλώρους εσάς 
που μπήκατε μέσα, γιατί εσάς αποκαλούσε έτσι, γιατί εγώ εσάς υποστήριζα και τη 
θέση αυτή έπαιρνα και εσάς αποκαλεί έτσι και με εσάς να τα βρει και να τα λύσει τα  
προβλήματά  του  τώρα.  Ας  πρόσεχε  και  αυτός  κι  ο  μπαμπάς  του  και  όλη  του  η 
οικογένεια,  να  είναι  προσεκτικοί!  Να βάλετε  μυαλό!  Αν δεν  ξέρετε  με  τον  έναν 
τρόπο, θα μάθετε και με τον άλλο. Να είστε βέβαιοι για αυτό. Άλλη φορά να μάθετε 
να στέλνετε  μηνύματα και  να βρίζετε τον κόσμο.  Θα έπρεπε να βρούμε τρόπους 
ξαναλέω και να βρούμε τρόπους στο μέλλον, καταρχήν να είμαστε ενωμένοι. Εάν δεν 
είμαστε ενωμένοι, δεν θα βρούμε ποτέ λύση. Να το ξέρετε!
0:28:46-0:31:17
Γιάννης Λαγογιάννης:   ………Εσύ 390, εσύ 390, τι να σε πω; Το ονοματάκι σου 
δίπλα, κότα ξεγάνωτη! Πίσω από ένα τηλέφωνο όλες οι αδελφούλες στέλνουν ένα 
μηνυματάκι. Έτσι και εσύ 390, όπως όλες οι αδερφές με φούστα, οι τρύπιες, γιατί 
υπάρχουν και  κανονικές  αδερφές,  στέλνουν ένα μήνυμα κρυφά απ’ το τηλέφωνο. 
Ολόκληρα έρχονται  τα τηλέφωνά σας εδώ. Ναι,  ναι,  είμαι  ηθικός αυτουργός λέει 
αυτός.  Ναι,  πριν απ’ το παιχνίδι εγώ τους είπα να μπούνε μέσα. Κατάλαβες Εσύ 
ήσουνα στο γήπεδο; Απ’ τον καναπέ το λες, ε; 6980120390 είναι ο φίλος, ο οποίος 
έχει την άποψή του. Έτσι θα γίνεται από δω και πέρα, γιατί δεν γίνεται να μιλάμε 
κρυφά.  Έτσι  δεν  είναι,  χάρη;  Ο 6980120390 έχει  την  άποψή του.  Να ‘σαι  καλά 
6980120390 για την άποψή σου! Ε, εντάξει,  τώρα, εγώ να σου πω κάτι;  Δεν έχω 
πρόβλημα εγώ 6980120390. Αφού θεωρείς αληταράδες όλα αυτά τα παιδιά κι όλα 
αυτά και τους χαρακτηρίζεις, νομίζω, ότι άποψή σου είναι.  Το καλύτερο είναι να 
γράψεις και το όνομά σου. Δηλαδή μπορεί ας πούμε να στέλνεις ως 6980120390 και 
να χαρακτηρίζεις αληταράδες αυτά τα παιδιά και να τους χαρακτηρίζεις με αυτόν τον 
τρόπο-  εντάξει,  δικαίωμά  σου  είναι  αυτό,  δικαίωμά  μου  είναι  κι  εγώ  όμως  να 
ενημερώνω τον  κόσμο,  ποιος  απευθύνεται  σε  αυτούς.  Γράψε  και  το  όνομά  σου, 
νομίζω θα είναι καλύτερα. Δεν φθάνει μόνο το 6980120390 που στέλνεις. Βάλε και 
το όνομά σου,  για να δείξεις  πόσο μάγκας είσαι,  για να μην σε αποκαλώ τρύπια 
αδερφή, που πίσω από ένα τηλέφωνο στέλνεις ένα μήνυμα. Επειδή όμως στην εποχή 
μας τα τηλέφωνα δεν είναι ανώνυμα, είναι επώνυμα και επειδή δεν το ξέρεις μόνο 
εσύ το τηλέφωνο, εκτός αν το έχεις μόνο εσύ, το 6980120390 χωρίς όνομα τηλέφωνο 
που αποκαλεί αληταράδες και άλλους χαρακτηρισμούς άσχημους αυτά τα παιδιά, τα 
οποία  θεώρησαν  σωστό  να  μπούνε  μες  στο  γήπεδο,  νομίζω  ότι  θα  πρέπει  να 
δημοσιοποιείται για να ξέρει ο καθένας με ποιον έχει να κάνει, γιατί μπορεί να είναι 
και  κάποιος  αλλόθρησκος  αυτός,  να  μην  είναι  Παοκτζής.  Έτσι  δεν  είναι,  Χάρη; 
Μπορεί να γίνει και αυτό. Ο 6980120390 μπορεί να είναι από μια άλλη ομάδα και να 
θέλει  να  μας  κατηγορεί  άδικα.  Εάν  τον  ξέρει  κάποιος  και  είναι  γνωστός  σας,  ο 
άνθρωπος που έχει το 6980120390, μπορεί να μας βοηθήσει, να μας πει, αν είναι 
Παοκτζής ή αν είναι κάτι άλλο.
0:38:04-0:39:41
Γιάννης Λαγογιάννης:   ……… Δεν μασάω. Χάρη, μην στενοχωριέσαι, έχω μάθει 
στη ζωή μου στην ένταση. Έτσι κι αλλιώς ΠΑΟΚ είμαι. Όταν είσαι ΠΑοκ μαθαίνεις 
και σε αυτά, έτσι δεν είναι 6980120390; Που στέλνεις ένα μήνυμα, ας πούμε, αλλά 
βάλε το όνομά σου, για να μη λέω τα τηλέφωνά σας, όσοι θέλετε να, όσοι θέλετε να 

9

ΑΔΑ: ΒΛ4ΝΙΜΕ-3Χ4



εκφραστείτε με κάποιο τρόπο, να γράφετε το όνομά σας. Ο 6980120390 δεν γράφει 
το όνομά του, βρίζει, αλλά δεν γράφει το όνομά του. Άρα είμαι αναγκασμένος, να 
πω, ποιος το, έτσι δεν είναι Χάρη; Ποιος το στέλνει, δηλαδή τι να πω, ο αόρατος;  
Απλά λέω ο 6980120390, που αποκαλεί αληταράδες και διάφορα άλλα πράγματα 
τους οπαδούς του ΠΑΟΚ. Γράψε το όνομά σου, ρε φίλε, για να ξέρω ο Γιώργος τάδε, 
ας πούμε, λέει αυτό το πράγμα. Να είσαι άντρας! Εγώ ας πούμε είμαι εδώ και τα λέω 
αυτά με το όνομά μου. Γιάννης Λαγογιάννης, παλιοκότα ξεγάνωτη! Εσύ δηλαδή, τι 
κρυφά;  6980120390 ο φίλος  που θέλει  να ξεδώσει  στην εκπομπή μας.  Εμείς  σας 
αναφέρουμε,  ποιος  το  στέλνει.  Αν  είχες  ονοματεπώνυμο,  θα  έλεγα  το 
ονοματεπώνυμό  σου.  «Μπροστά  στην  επτά  υπήρχαν  και  οπαδοί  του  ΠΑΟΚ  με 
καροτσάκια. Ανάφερέ το, Γιάννη, γιατί δεν νιώθουν κάποιοι! Χαιρετίσματα, Πάνος 
από  Φλώρινα».  Εντάξει,  δεν  νιώθουν  αυτοί,  κοίταξε  να  δεις!  Αυτός  ας  πούμε  ο 
6980120390 δεν υπάρχει περίπτωση να ήταν στο γήπεδο. Δεν είναι, αυτός είναι ένας 
θεωρητικός φιλόσοφος που δεν έχει, τι να κάνει, τρώει και καμία από τη γυναίκα του, 
καμιά φάπα. Το βράδυ βρίσκει και καμιά φορά κλειδωμένη την πόρτα και δεν ξέρει, 
πώς να μπει μέσα και ξεδίνει στις εκπομπές μας.
0:40:16-0:41:20
Γιάννης Λαγογιάννης:   ……… Δηλαδή, αν είναι ΠΑΟΚ αυτός εδώ ο 6980120390, 
που κρυμμένος πίσω από ένα τηλέφωνο χαρακτηρίζει τους Παοκτζήδες, ΠΑΟΚ να 
είναι  αυτός;  Δύσκολα  να  είναι  ΠΑΟΚ.  Όσοι  ξέρετε  αυτό  το  τηλέφωνο,  το 
6980120390, το γνωρίζετε, μπορείτε- εύκολα γίνεται αυτό εδώ, να μάθουμε, αν είναι 
ΠΑΟΚ ή ποιος είναι και τι είναι, για να γνωρίζουμε αυτόν που μας χαρακτηρίζει, μας 
βρίζει και μας κάνει πράγματα, ατ οποία μας δημιουργούν έτσι μία ένταση. Δεν είναι 
κακό  να  ξέρουμε  ποιος  και  τι.  Εμείς  δηλαδή τι  κάνουμε;  Χωρίς  όνομα κάνουμε 
εκπομπή; Μ’ αλλάζεις τη φωνή μου εμένανε Χάρη, για να μη με γνωρίζουν; Ε; Είμαι 
αυτός και μιλάω στο ραδιόφωνο και ξέρουν ποιος είμαι. Γράψε και συ το όνομά σου, 
ρε  6980120390,  να  ξέρουμε  ποιος  είσαι,  για  να  σε  αντιμετωπίσουμε  αναλόγως, 
λεκτικά φυσικά, να δούμε και τι ομάδα είσαι, γιατί, αν δεν ξέρουμε, τι ομάδα είσαι 
μπορεί να στέλνεις μηνύματα, ξέρεις έχει και κάτι ανώμαλους που είναι άλλη ομάδα, 
αλλά κάθονται και ακούνε εκπομπές μας, δεν ξέρω κι εγώ για ποιον λόγο.
0:42:32-0:43:54
Γιάννης Λαγογιάννης:   ……… Ο παοκτζής ρουφιάνος δεν θα γίνει ποτέ, ο παοκτζής 
δεν θα δώσει ποτέ έστω και αντίπαλο οπαδό στην αστυνομία, για να τον φυλακίσει. 
Προτιμάει να του δώσει δυο χαστούκια και δυο κλωτσιές και να τον στείλει, παρά να 
τον δώσει, για να τον αρπάξουνε με τις χειροπέδες. Αυτός είναι ο παοκτζής. Έτσι 
μεγάλωσε. Για αυτό είμαστε αυτοί που είμαστε. Για αυτό υπάρχουμε είτε σας αρέσει 
είτε όχι. Εγώ δεν θέλω να γίνω η πλάτη αυτών που μπήκαν μέσα. Βλακεία κάνανε, 
δεν το συζητάω αυτό. Λάθος κάνανε που μπήκανε με αυτόν τον τρόπο μέσα στο 
γήπεδο. Δεν έπρεπε να μπει κανείς μες στο γήπεδο. Εάν θέλανε να φτάσουν στην 
εφτά, εάν υπήρχε ο μεγάλος μανάβης ή ένας αρχηγός τέλος πάντων, δεν θα τους 
επέτρεπε, να μπούνε μέσα στο γήπεδο. Θα τους έλεγε, για να πάτε να προστατέψετε 
τα γυναικόπαιδα στην επτά, θα περάσετε από την πέντε, απ’ την έξι και θα φτάσετε  
στην επτά Στο γήπεδο δεν θα μπείτε, γιατί είναι ευρωπαϊκό παιχνίδι. Δεν έγινε όμως 
έτσι.  Έγινε  λάθος.  Το πληρώνουμε  το τίμημα.  Αυτό το τίμημα όμως και  αυτή  η 
νοοτροπία η λάθος πολλές φορές, αλλά μαζί με το συναίσθημα που έχουμε και την 
αγάπη για αυτήν την ομάδα και  για την τρέλα που πουλάμε σε κάθε γήπεδο του 
κόσμου, για αυτό το λόγο υπάρχουμε.
0:54:55-0:55:35
Γιάννης  Λαγογιάννης:   ………  Ο  ΠΑΟΚ  είναι  τρόπος  ζωής.  Κατάλαβες, 
κοπρόσκυλο του κερατά, εσύ εδώ που βρίζεις όλους εμάς που έχουμε την περηφάνια 
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μας πάνω από όλα, 6980120390; Λέω το τηλέφωνό σου, γιατί δεν γράφεις το όνομά 
σου.  6980120390,  δεν  μπορείς  ποτέ  να  καταλάβεις,  τι  σημαίνει  ΠΑΟΚ.  Δεν  θα 
καταλάβεις  ποτέ και δεν θα νιώσεις  ποτέ αυτό που έχουμε νιώσει εμείς  δίπλα σε 
αυτήν την ομάδα. Για αυτό είσαι λίγος, μικρός και ασήμαντος και ποτέ μα ποτέ δεν 
θα γίνεις παοκτζής και δεν είσαι παοκτζής, είναι βέβαιο αυτό. και αν λες, ότι είσαι 
παοκτζής, είσαι κάτι άλλο διαφορετικό, κάτι γιαλαντζί.
0:55:55-0:56:14
Γιάννης  Λαγογιάννης:   ……… Ό,  τι  μήνυμα  έρθει,  όλα  διαβάζονται  είτε  είναι 
θετικά είτε είναι αρνητικά. Το θέμα είναι ότι στα εκατό μηνύματα τα 99 είναι θετικά 
και το ένα είναι αρνητικό ενός έξυπνου που νομίζει ότι πίσω από ένα νούμερο μπορεί 
να εκφράζει άποψη εναντίον όλων των άλλων, άποψη η οποία δεν έχει καμία αξία.
ΑΡΧΕΙΟ 4ο – 29-08-12β – Διάρκεια: 1:04:33
0:58:48-1:00:12
Γιάννης Λαγογιάννης:   Το κυριότερο όμως που έχουμε να κάνουμε, Αναστασία σαν 
παοκτζήδες είναι λίγο να μειώσουμε την τρέλα μας. Αυτό.
Αναστασία (συνεργάτιδα της εκπομπής):   Δύσκολα αλλάζεις. 
Γιάννης Λαγογιάννης:   Την τρέλα που κουβαλάμε πρέπει να τη μειώσουμε λίγο, να 
γίνουμε ομαδικοί, να γίνουμε ενωτικοί, να μπορέσουμε να ξεπερνάμε τέτοιου είδους 
προβλήματα, τα οποία τα βρίσκουμε μπροστά μας. 
Αναστασία (συνεργάτιδα της εκπομπής):   Να την κατευθύνουμε την τρέλα μας 
αυτή σε υγιώς…
Γιάννης  Λαγογιάννης:   Μπράβο  να  κατευθύνουμε  την  τρέλα  και  να  ‘μαστε 
προσεκτικοί,  γιατί  τώρα  πάθαμε  μεγάλο  κακό,  φάγαμε  τρεις  αγωνιστικές,  ξέρεις 
γιατί;  Όχι,  γιατί  φταίγαμε  εμείς.  Εμείς,  τι  κάναμε;  Την  κερκίδα  μας  κάναμε  και 
φωνάζαμε, έτσι δεν είναι;
Αναστασία (συνεργάτιδα της εκπομπής):   Για…
Γιάννης  Λαγογιάννης:   Και  ξαφνικά  αρχίσανε  οι  αντίπαλοι  να  μας  σκοτώσουν, 
δηλαδή…
Αναστασία (συνεργάτιδα της εκπομπής):   Για όλα τα υπόλοιπα.
Γιάννης Λαγογιάννης:   Δεν είχε καμιά διάθεση ο παοκτζής. Για αυτό το λέω, τα λέω 
αυτά τα ζώα που στέλνουν εδώ, γιατί ζώα, περί ζώων πρόκειται με κάτι κότες που 
δεν μπορούν όλα αυτά να τα πούνε στα ίσια, τα λένε κρυφά. Για αυτό τους το λέω, 
ότι ο παοκτζής δεν είχε διάθεση φασαρίας στο γήπεδο την Πέμπτη. Ο παοκτζής ούτε 
καπνογόνα άνοιξε ούτε…
Αναστασία (συνεργάτιδα της εκπομπής):   Αυτό φάνηκε.
Γιάννης Λαγογιάννης:   Είχε διάθεση πανηγυριού, να υποστηρίξει την ομάδα του, να 
τους βάλουμε τέσσερα-πέντε γκολ. Την πατήσαμε εμείς, γιατί έτσι είναι η UEFA. Η 
UEFA δεν κοιτάει τι και πώς, κοιτάει, ότι εσύ διοργάνωνες, σε σένα γίνανε τα, τα 
επεισόδια, εσύ θα την πληρώσεις. Αυτό θέλω να πω, ότι δεν μπήκανε στο γήπεδο 
αυτοί  που  ήταν,  για  να  κάνουνε  μακελειό,  για  να  διαλύσουν  τον  ΠΑΟΚ.  Έγινε 
κάποιο  συμβάν.  Υπήρξε  πρόκληση.  Για  αυτό  είπα,  ότι  όσοι  ήτανε  απών,  να  μη 
μιλάνε!
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ΕΚΠΟΜΠΗ «ΚΕΚΛΕΙΣΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΘΥΡΩΝ» - Πέμπτη 30-08-2012
Στην  εκπομπή  της  Πέμπτης  30.8.2012  ο  κύριος  Λαγογιάννης  αναγνωρίζει,  ότι  οι  
οπαδοί του ΠΑΟΚ έκαναν λάθος όταν εισήλθαν στον αγωνιστικό χώρο αντιδρώντας  
στα βίαια επεισόδια κατά τη διάρκεια του αγώνα ΠΑΟΚ- Ραπίντ. Δεν αναφέρεται σε  
τηλέφωνα ακροατών, παρά καυτηριάζει τη στάση ορισμένων.
ΑΡΧΕΙΟ 5ο – 30-08-12α – Διάρκεια: 0:57:26
0:51:38-0:52:42
Γιάννης Λαγογιάννης:   ……… Εμείς  στον ΠΑΟΚ είμαστε  η πρώτη οικογένεια, 
πάντα κατηγορούμε τους δικούς μας με το χειρότερο τρόπο.
Αναστασία (συνεργάτιδα της εκπομπής):   Μας νοιάζει, τι θα πουν οι άλλοι.
Γιάννης Λαγογιάννης:   Έτσι για να δείξουμε κάτι στους άλλους, ενώ έπρεπε να 
είμαστε ακριβώς το αντίθετο, γιατί είμαστε μια ομάδα, η οποία δεν έχει δικαιοσύνη, 
δεν  της  απονέμεται  δικαιοσύνη  ούτε  ισονομία,  αδικείται  συνεχώς.  Εμείς  αντί  να 
είμαστε ενωμένοι και να αυτοδικαιολογούμαστε προς τα έξω τουλάχιστον, μέσα ας 
τα λέμε ο ένας στον άλλο. Εμείς βγάζουμε τα μάτια μόνοι μας, δεν είμαστε ποτέ 
ενωμένοι, δηλαδή ο άλλος ας πούμε έστειλε σε μένα μήνυμα, να με πει βλάκα, να με 
πει  φλώρο,  παοκτζής,  εμένα;  Και  μετά  έκλαιγε  στο  μπαμπά  του,  για  να  στέλνει 
μήνυμα ο μπαμπάς του για το γιο του. Κατάλαβες τώρα, τι σου λέω; Καλά ρε φίλε, 
εμένα βρίζεις βλάκα κι αποκαλείς βλάκες τους παοκτζήδες;
Αναστασία (συνεργάτιδα της εκπομπής):   Έχουνε κάμει τον παοκτζή να αισθάνεται 
ενοχικό, έχω την εντύπωση.
Γιάννης Λαγογιάννης:   Μπράβο! Μπράβο! Μπράβο! Μα βγάζουμε τα μάτια μας οι 
ίδιοι!
Αναστασία  (συνεργάτιδα  της  εκπομπής):   Ποτέ  να  μην,  να  μην  μπαίνει  στη 
διαδικασία να υπερασπιστεί…
Γιάννης Λαγογιάννης:   Δεν καλυπτόμαστε. Είναι άσχημο αυτό το πράγμα, είναι χούι 
σου λέω. Είναι χούι. 
Αναστασία (συνεργάτιδα της εκπομπής):   Ενοχικό σύνδρομο. 
Γιάννης Λαγογιάννης:   Μπράβο! Αυτό το πράγμα,  δεν μπορώ, αυτό το πράγμα 
πρέπει να αλλάξει.
ΑΡΧΕΙΟ 6ο – 30-08-12β – Διάρκεια: 0:59:51
0:42:45-0:43:07
Γιάννης Λαγογιάννης:   ……… Πετάει ο ποδοσφαιριστής. Εντάξει τώρα το γελάδι 
αυτό που δεν πάει ποτέ στο γήπεδο, πώς θα το καταλάβει; Ο πανίβλακας, ας πούμε, 
αυτός που δεν πάει ποτέ στο γήπεδο και πουλάει θεωρία με μηνύματα στα ράδια ή με 
παρεμβάσεις  δεν μπορεί να το καταλάβει  αυτό, δεν μας ενδιαφέρει  κιόλας,  αν το 
καταλάβει ή όχι. Έτσι κι αλλιώς μικρή η απουσία τους.

Το ΕΣΡ έχει επιληφθεί της υποθέσεως κατόπιν καταγγελίας ιδιώτη. Πρόκειται περί 
εκπομπών οι οποίες ασχολούνται με τον αθλητισμό και μεταδόθηκαν σε ώρα που την 
παρακολουθούν  νέοι.  Κατά  τη  διάρκεια  της  πρώτης  εκπομπής,  ο  εκφωνητής, 
υπεραμύνθηκε  των  οπαδών  του  ΠΑΟΚ,  οι  οποίοι  κατά  τη  διάρκεια  του 
ποδοσφαιρικού αγώνα με την ομάδα ΡΑΠΙΝΤ Βιέννης, εισήλθαν στον αγωνιστικό 
χώρο και δημιούργησαν επεισόδια. Σε παρέμβαση ακροατή προς τον εκφωνητή να 
μην  λέει  βλακείες,  ο  εκφωνητής  αντέδρασε  με  τις  φράσεις:  «Είσαι  βλάκας, 
πανίβλακας και φαίνεσαι ότι είσαι πανίβλακας και είσαι καναπεδάκιας και βλέπεις 
τον  ΠΑΟΚ  απ’  την  τηλεόραση»,  «Είσαι  και  φαίνεσαι  πανίβλακας»  και  άλλες 
παρόμοιες.  Κατά τη διάρκεια της δεύτερης εκπομπής, ο εκφωνητής επέμεινε στην 
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άποψή του ότι δικαιολογημένα οι οπαδοί του ΠΑΟΚ αντέδρασαν βίαια, κατά την 
διάρκεια του ως άνω αγώνος, αλλά αναφερόμενος στην προαναφερθείσα παρέμβαση 
ακροατή, συνέχισε να χρησιμοποιεί απαράδεκτο λεξιλόγιο, όπως: «δεν μπορούν να 
υπάρχουν ηλίθιοι  Παοκτζήδες,  ηλίθιοι  Παοκτζήδες,  δηλαδή σαν αυτόν το χθεσινό 
που έστελνε μηνύματα και έβριζε εδώ και μετά πήγε και παραπονέθηκε στο μπαμπά 
του και ο μπαμπάς του στενοχωριόταν για το γιο του», «Τώρα βλακάκο, που έστειλες 
μήνυμα χθες, πάρε το κινητό του μπαμπά σου, που έκανες παράπονα μετά και στείλε 
και από το κινητό του μπαμπά σου!», «Να σου πω εγώ, πόσο μάγκας είσαι συ, που 
στέλνεις ένα μήνυμα και με αποκαλείς εμένα βλάκα! Να δεις τώρα τον εφιάλτη και το 
όνειρο που σου αξίζει», και άλλες παρόμοιες. Κατά τη διάρκεια της τρίτης εκπομπής, 
ο  εκφωνητής  αναφέρθηκε  στην  προαναφερθείσα  παρέμβαση  ακροατή,  με  τις 
φράσειςε: «δηλαδή ο άλλος ας πούμε έστειλε σε μένα μήνυμα, να με πει βλάκα, να με 
πει  φλώρο,  παοκτζής,  εμένα;  Και  μετά  έκλαιγε  στο  μπαμπά  του,  για  να  στέλνει 
μήνυμα ο μπαμπάς του για το γιο του», «Εντάξει τώρα το γελάδι αυτό που δεν πάει  
ποτέ στο γήπεδο, πώς θα το καταλάβει; Ο πανίβλακας, ας πούμε, αυτός που δεν πάει 
ποτέ στο γήπεδο και πουλάει θεωρία με μηνύματα στα ράδια ή με παρεμβάσεις δεν 
μπορεί να το καταλάβει αυτό, δεν μας ενδιαφέρει κιόλας, αν το καταλάβει ή όχι. Έτσι 
κι αλλιώς μικρή η απουσία τους», και άλλες παρόμοιες. Αναμφιβόλως πρόκειται περί 
απαραδέκτου  αντιμετωπίσεως  του  παρεμβάντος  φιλάθλου  και  του  πατρός  του,  οι 
οποίοι  δεν  έτυχαν  της  επιβαλλομένης  από  το  Νόμο  ορθής  και  αξιοπρεπούς 
συμπεριφοράς.  Παρά την πρόκληση του παρεμβάντος  ακροατή,  ο  εκφωνητής  είχε 
υποχρέωση εκ του Νόμου να απαντήσει με ευπρέπεια διότι, κατά το άρθρο 1 παρ. 1 
του  Νόμου  2328/1995,  οι  ραδιοφωνικοί  σταθμοί  ασκούν  δημοσία  λειτουργία  και 
έχουν υποχρέωση ψυχραίμου και αντικειμενικής αντιμετωπίσεως των πραγμάτων. Η 
επανειλημμένη,  επί  σειρά  ετών,  παραβίαση  της  υποχρεώσεως  προς  ευπρεπή  και 
καλαίσθητη εκφορά του λόγου ήταν απαράδεκτη. Η εκπομπή δεν έχει την από το 
Σύνταγμα επιβαλλομένη ποιότητα, η οποία πρέπει να αποσκοπεί στην πολιτιστική 
ανάπτυξη της χώρας και στον σεβασμό της αξίας του ανθρώπου και την προστασία 
της νεότητος, προς την οποία κυρίως απευθύνεται ο ως άνω ραδιοφωνικός σταθμός. 
Για τις εν λόγω εκτροπές ενδείκνυται όπως επιβληθεί στον ραδιοφωνικό σταθμό η 
διοικητική κύρωση του προστίμου. 

Ενόψει  των  εκτεθέντων  πραγματικών  περιστατικών  και  λαμβανομένης  υπόψη της 
βαρύτητος της παραβάσεως, το πρόστιμο πρέπει να καθοριστεί στο ποσό των 3.000 
ευρώ.  Μειοψήφησαν ο  Πρόεδρος  Ιωάννης  Λασκαρίδης  και  η  Αντιπρόεδρος  Λίνα 
Αλεξίου,  κατά τους οποίους  το πρόστιμο θα έπρεπε να καθοριστεί  στο ποσό των 
5.000 ευρώ.

Για τους λόγους αυτούς
Το Εθνικό Συμβούλιο Ραδιοτηλεόρασης

Επιβάλλει  στην  εταιρεία  με  την  επωνυμία  ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ  ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε., ιδιοκτήτρια του ραδιοφωνικού σταθμού με τον διακριτικό 
τίτλο EXTRASPORT (ΠΡΩΗΝ Α.103) Νομού Θεσσαλονίκης, τη διοικητική κύρωση 
του προστίμου των 3.000 ευρώ. 
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Κατά το  άρθρο  4  παράγραφος  3  του  Ν.  2328/1995,  όπως  έχει  μετά  την  δια  του 
άρθρου 23 παρ. 5 εδαφ. β του Ν. 3166/2003 αντικατάστασή της, η παρούσα απόφαση 
κατά την προαναφερόμενη κύρωση, είναι εκτελεστή κατά:

1.  Της  εταιρείας  ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ  ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε.,  με 
έδρα την Θεσσαλονίκη στην οδό Μοναστηρίου 85, με ΑΦΜ  094219730, Δ.Ο.Υ. 
ΦΑΕ Θεσσαλονίκης.
2.  Του  Κωνσταντινίδη  Σταύρου  του  Νικολάου,  κατοίκου  Αθηνών,  στην  οδό 
Ζακύνθου  4Β  -  Κηφισιά,   με  ΑΦΜ  010408154  Δ.Ο.Υ.  ΙΖ’  Παγκρατίου,  ως 
νομίμου εκπροσώπου της ιδιοκτήτριας εταιρείας.

Κρίθηκε,  αποφασίστηκε  την  15η Ιουλίου  2013,  καθαρογράφτηκε  και 
δημοσιεύθηκε κατά την 26η Ιουλίου 2013.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ε.Σ.Ρ.

           ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ
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